
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Л 2015 г.
)

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Рязани 
от 05.11.2014 № 4980 «Об утверждении нормативных затрат на содержание 

муниципального имущества муниципальных учреждений, 
находящихся в ведении управления культуры 

администрации города Рязани, на 2015 год»

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 24.12.2015 № 514-11 

«О внесении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы 

от 11.12.2014 № 418-П», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации города Рязани 

от 05.11.2014 № 4980 «Об утверждении нормативных затрат на содержание 

муниципального имущества муниципальных: учреждений, находящихся в ведении 

управления культуры администрации города Рязани, на 2015 год» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 01.07.2015 № 3001, от 26.10.2015 № 4942), 

изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Т.В. Мастюкову.

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 
администрации города Рязани 
отМФл/ШхА 2015 г.

Таблица № 1

Нормативные затраты
на содержание муниципального имущества муниципальных учреждений, находящихся в 

ведении управления культуры администрации города Рязани, выполняющих 
муниципальные работы, на 2015 год

№
п/п

Наименование муниципальных учреждений города Рязани, 
выполняющих муниципальные работы

Нормативные 
затраты, 
тыс. руб.

1 2 3

1 муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Мемориальный музей-усадьба академика И.П.Павлова»

1230,6

2 муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Рязанский музей путешественников»

832,9

3 муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Культурно-досуговый центр «Октябрь»

3349,4

4 муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Муниципальный культурный центр города Рязани»

3592,8

5 муниципальное автономное учреждение культуры 
«Дворец культуры «Приокский» города Рязани

2237,6

6 муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Г ородские парки»

465,8

Таблица № 2

Нормативные затраты
на содержание муниципального имущества муниципальных учреждений, находящихся в 

ведении управления культуры администрации города Рязани, оказывающих 
муниципальные услуги, на 2015 год

№
п/п

Наименование муниципальных учреждений города Рязани, 
оказывающих муниципальные услуги

Нормативные 
затраты, 
тыс. руб.

1 2 3
1 муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа № 1»
512,1

2 муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 1»

320,1

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 1 имени 
Е.Д.Аглинцевой»

1405,1

4 муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 2»

299,8



2

1 2 3

5 муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 3»

974,8

6 муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 4 имени Е.Г.Попова»

1002,0

7 муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музьжальная школа № 5 имени 
В.Ф.Бобылева»

499,0

8 муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств №5»

566,9

9 муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 6»

320,7

10 муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 7»

517,3

И муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная хоровая школа № 8»

206,2

12 муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств № 9»

747,5

13 муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная библиотечная система города Рязани»

5309,8

14 муниципальное бюджетное учреждение культуры 
«Централизованная система детских библ иотек города Рязани»

3255,9


